
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
 

 

DETERMINAZIONE DELL'UFFICIO TRIBUTI 

Determinazione N. 266 del 03-12-2021 

(art. 183 D.L.vo n. 267/2000) 

COPIA 

 

OGGETTO: VARIAZIONE - APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO TARI 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

  

RICHIAMATE: 

·         la Delibera del Consiglio Comunale n. 6 in data 26/03/2021 con la quale: 

- è stato approvato il Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati; 

- è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

per il periodo 2021/2023; 

·         la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 30/03/2021 con la quale sono stati nominati i 

responsabili dei servizi e si è provveduto alla assegnazione definitiva del PEG anno 2021; 

·         la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31/05/2021 ad oggetto –“Approvazione 

del rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2020”; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 24 del 16/03/2021 con la quale si è approvato lo schema di 

convenzione art. 1, comma 557 della L. 30.12.2004, n. 311, che prevede che i Comuni con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti possono servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre 

Amministrazioni Locali, per l'utilizzazione da parte del Comune di Castell'Azzara, a far data dal 

17/03/2021, per n.12 ore, della dott.ssa Stefania Bartolozzi dipendente del Comune di Arcidosso dal 

16/03/2019, in seguito a procedura di mobilità volontaria tra enti ex art. 30 D.Lgs 165/2001; 

http://d.l.vo/


VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 17/03/2021 e n. 5 del 25/05/2021 mediante il quale è stato 

conferito l'incarico di Responsabile dell'Area Finanziaria, Personale, Tributi alla Dott.ssa Stefania 

Bartolozzi a far data dal 28/05/2021; 

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° comma e 109, 

2° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

VISTO: il decreto-legge 23 febbraio 2020 n 6, recante “misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID 19 e in particolare art 3; 

VISTO: la classifica delle attività economiche Ateco 2007 adottata dall’istituto nazionale di 

statistica ISTAT; 

CONSIDERATA: allegato 1 del Ministero dello Sviluppo Economico del 25/03/2020; 

VISTA: Del. ARERA 158/2020 di cui ai codici ATECO delle tabelle 1a e 1b e 2;  

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n 81 del 30/12/2020, avente per Oggetto: 

“Contributo straordinario una tantum alle imprese a seguito di emergenza, in ragione del 

diffondersi dell’epidemia Covid 19”,   

RICHIAMATA la determina del Responsabile del Settore Finanziario N 393 DEL 31/12/2020 avente 

per oggetto: IMPEGNO CONTRIBUTO TARI PER SOSTENERE LE IMPRESE DEL TERRITORIO, 

A SEGUITO DEI PROVVEDIMENTI GOVERNATIVI TESI A CONTRASTARE IL DIFFONDERSI 

DELLA PANDEMIA DA COVID-19 con la quale si determinava:   

DI IMPEGNARE euro 20.000,00 al fine di erogare un contributo, alle utenze non domestiche nel 

territorio di questo Comune ed a seguito dello scoppio della pandemia da COVID-19, per il pagamento 

della TARI 2020 e di imputare la somma al capitolo 8522/00 del bilancio di previsione 2021/2023; 

RICHIAMATA la determina N.185 del 30/09/2021 avente ad oggetto: Approvazione 

graduatoria bando Tari con la quale si determinava: 

di approvare la graduatoria finale delle agevolazioni tariffarie alle utenze non domestiche 

di liquidare: il rimborso delle somme complessive di € 6.792,80 a favore dei richiedenti indicati 

nell'allegato a) 

VISTE le richieste pervenute al protocollo di questo Ente rispettivamente al numero 5840/2021 

e 5901/2021 con la quali si chiede la compensazione degli importi Tari 2021 con bando Tari 2020; 

VISTO: cha a seguito dell’istruttoria del servizio tributi, accertati gli importi per l’anno 2021, 

nulla osta alle richieste presentate a questo ente per la compensazione della Tari; 

CONSIDERATE: le richieste in premessa, si ritiene di dover aggiornare la graduatoria 

dell’allegato A;  



RICHIAMATA: la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 

151, comma 4 , del D. Lgs 267/2000 dal responsabile del Servizio finanziario;  

  

DETERMINA 

  

DI CONSIDERARE: le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;  

DI COMPENSARE: per le sole due richieste, la tari 2021 con gli importi del bando tari 2020; 

DI APPROVARE: la nuova graduatoria finale delle agevolazioni tariffarie alle utenze non domestiche 

allegato al presente provvedimento sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale; 

  

DI COMPENSARE: la somma di € 2.028,00 con la Tari 2021, così suddivisa  

  

PROT 217/2021 RICHIESTA PROT 5840/2021 €  477,00 

PROT 437/2021 RICHIESTA PROT 5901/2021 € 1551,00 

  

DI LIQUIDARE: la somma complessive di € 4.764,80 a favore dei richiedenti indicati nell'allegato 

A) sul capitolo 8522/00 residui 2020 impegno 1083; 

DI STABILIRE: di stabile che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, sul sito 

internet del Comune di Castell’Azzara nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013. 

  

  

  

  

  

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Bartolozzi Stefania 

 

  



COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538  

 

Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, sulla determinazione in oggetto: 

 

 

FAVOREVOLE 

 

sotto il profilo della regolarità contabile con visto della copertura finanziaria 

Li 02-12-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(BARTOLOZZI STEFANIA) 

Rilasciata copia conforme ai responsabili di Area il 02-12-2021 

Area Contabile 

 

===================================================================================== 

 

 

E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – per n. 

10 giorni, come prescritto dall'art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, dal  03-12-2021  . 

Castell'Azzara, li  03-12-2021 

Il Responsabile del Servizio  BARTOLOZZI STEFANIA 

Il Messo Comunale     


